compleverunt. Uxor quaedam¹: „Di² boni, adeste mihi miserae! Cuncti filii mei cum hoste pugnaverunt. Num filios amisi?“ Alia autem uxor: „Cur tu te miseram vocas? Tibi multi filii sunt - et maritum tuum in urbe mansisse scimus. Ego autem maritum non iam habeo mihi que unus filius restat. Non solum tu, sed etiam nos saluti virorum nostrorum timemus³!“

Etiam senatores statim in curiam convenerunt, de sorte urbis consuluerunt: Unus e senatoribus ita dixit: „Hannibal magnis laboribus milites elephantosque⁴ per Alpes in Italiam duxit, multa oppida cepit, legiones nostras vicit, nunc certe Romam contendere cupit. Nobis autem legiones non iam sunt. Equidem ita censeo: Aperite portas victori!“ Alius autem senator: „Ego vero sententiam tuam non probo. Hannibal nos proelio vicit, sed victor belli non est. Moenia Romae alta sunt. Cuncti Romani urbem armis servare debent!“

Hannibal aber nutzte die Gunst der Stunde nicht und verzichtete auf einen sofortigen Angriff gegen Rom.

¹quaedam *eine* - ²dī - deī - ³timēre *m. Dat. fürchten um* - ⁴elephantus: *vgl. Fw*

13Z Interview mit Hannibal

Mehreren Schülern, die an einem Forschungsprojekt teilnehmen, ist es gelungen, sich mittels Zeitmaschine in die Zeit des Zweiten Punischen Krieges zwischen Rom und Karthago (Carthâgô, inis *ñ*) zu versetzen und in das Lager Hannibals vorzustoßen. Sie befragen ihn zu den Hintergründen seines spektakulären Feldzugs über die Alpen ...

Adulescens: „Magno cum agmine militum et multis cum equis elephantisque Carthaginem reliquisti, Hannibal. Nunc in Italiam pervenisti, sed multa arma, bestias, milites amisisti. Cur magnis cum laboribus iter per Alpes fecisti?“ Hannibal: „Romanos terrere volui: Agmen per Alpes duxi, cunctos hostes vici, multa oppida cepi. Nunc Romani nos timent, nunc Italia nobis patet.“ Adulescens: „Militesne tibi semper paruerunt?“ Hannibal: „Ita est. Equidem magnos labores belli suscepi¹ - sicut² milites mei. Itaque me amant mihi que parent.“ Adulescens: „Cur Romanos armis petitis?“ Hannibal: „Romani cum legionibus Italiam relinquere et terras alienas³ petere non dubitant. Etiam Carthaginem capere cupiunt; itaque Romanos vincere debemus.“

¹suscipere (*Perf. suscēpī*) *auf sich nehmen* - ²sicut *wie* - ³terrae aliēnae *fremde Länder*

14T Scipio contra Hannibalem

Marcus, Titus und Aulus sprechen mit ihrem Lehrer über die römische Geschichte. (Mag = magister *Lehrer*).

MAG: Vos iam de Publio Cornelio Scipione, quem Africanum appellamus, audivistis. Scire volo ...
 AULUS: Sed Scipio vir Romanus fuit. Cur virum Romanum appellamus Africanum?
 MAG: Bene rogas, Aule. Potesne respondere, Tite? *Titus tacet.*
 MAG: Et tu, Marce?
 MARCUS: Audivi Scipionem in Africa, quae est patria Poenorum, hostes superavisse.
 MAG: Non solum hostes vicit, Marce, sed imprimis Hannibalem! Victoria sua Scipio Romam tandem a magno periculo liberavit.
 MARCUS: Tamen Scipioni, cui senatores postea triumphum¹ decreverunt, in urbe manere non licuit.
 MAG: Ita est, Marce. Propter crimen falsum² Scipio, cuius virtutem patres vestri cunctique Romani laudant, Romam reliquit.
 TITUS: Fueruntne Scipioni uxor liberique?
 AULUS: Nonne scis Corneliam, quae est filia Scipionis, Tite?
 TITUS: Nescio. Neque vero tu, Aule, cuncta scis.
 MAG: Aulus non errat, Tite. Multi dicunt Corneliam, cui duodecim³ liberi fuerunt, exemplum clarae uxoris matrisque fuisse. Quae post mortem mariti non desperavit, sed familiam sola curavit. Imprimis Tiberio et Gaio⁴ filiis semper consiliis bonis adesse studuit